[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1316

КАРАР

9 августа 2016 г.

О проведении  муниципального конкурса авторской песни
«В песнях о любимом городе», посвященного 50-летию города Нижнекамска

В целях создания новых музыкальных произведений, наиболее ярко                           отражающих духовный и культурный потенциал города Нижнекамска,                        выявления самодеятельных композиторов и раскрытия новых творческих              дарований в жанре авторской песни, популяризация авторской песни,                    приобщения общества к поэтическому и песенному творчеству,  постановляю:
         1. Провести 15 сентября 2016 года муниципальный конкурс авторской песни «В песнях о любимом городе», посвященного 50-летию города                       Нижнекамска.
         2. Утвердить положение конкурса, состав оргкомитета, план мероприятий, смету расходов, (приложения № 1, 2, 3, 4).
3. Руководителю Департамента по бюджету и финансам  муниципального              образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан                       (Логинова С.Н.) обеспечить финансирование конкурса в пределах бюджетных                  ассигнований на 2016 год.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-тителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского                           муниципального района Республики Татарстан Фаретдинова А.Р.

Исполняющий обязанности
Руководителя Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района,
заместитель Руководителя                                                                      Л.Р. Юнусов

Приложение № 1                                                                          Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от  08.09.2016 № 1316

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса авторской песни
«В песнях о любимом городе»,
посвященного 50-летию г. Нижнекамска

Цели и задачи конкурса:
- создание  новых  музыкальных  произведений,  наиболее  ярко  отражающих       духовный и культурный потенциал города Нижнекамска;
- выявление самодеятельных композиторов в Нижнекамском муниципальном районе и раскрытие новых творческих дарований в жанре авторской песни;
- содействие творческому росту авторов и исполнителей;
- популяризация авторской песни;
- приобщение общества к поэтическому и песенному творчеству.
Учредитель конкурса:
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района                         Республики Татарстан.
Организатор конкурса: МБУ «Управление культуры Исполнительного                  комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»,                    МБУ «Концертно-творческий центр».
Участники конкурса: профессиональные и самодеятельные композиторы                  от 16 лет.
Номинации:
 - профессиональное творчество (наличие музыкального образования);
 - самодеятельное творчество.
Критерии конкурса:
- художественный уровень произведения;
- соответствие музыкального и поэтического материала в песне;
- оригинальность представленной программы;
- сценическая культура, манера выступления, внешний вид участников.
Условия конкурса:
- на конкурс предоставляется одно музыкальное произведение о городе,                    природе родного края, написанные за последние 5 лет (2011-2015 гг.);
- конкурсное произведение может быть исполнено как самим автором, так и любым другим исполнителем;
- член жюри не может одновременно работать в составе комиссии и участвовать в конкурсе в качестве соискателя.
Порядок и время проведения конкурса:
1. Конкурс проводится в 3 тура:
   1 тур – местный. Проводится внутри организаций, учреждений, предприятий.
   2 тур – отборочный. Проводится заочно по представленным аудио- и видеозаписям.
   3 тур – финальный. Проводится публично. Определение лауреатов 1, 2, 3 степеней в каждой из представленных номинаций, среди участников, успешно           прошедших 1 и 2 туры.
2. Заявки на участие в конкурсе в письменной форме, с приложением нотного музыкального материала и  текста  (при наличии), аудио-видео записей, принимаются до 1 августа 2016 года по адресу: 423576, г. Нижнекамск, ул. Юности, д. 13,                        МБУ «Концертно-творческий центр города Нижнекамска».
Е-mail: concert-nk@mail.ru
Контактный телефон: 41-53-23.
Подведение итогов:
- победители в каждой номинации награждаются дипломами I, II, III степеней и памятными подарками;
- по решению жюри дипломы той или иной степени могут не присуждаться;
- решение, принятое жюри конкурса, является окончательным и пересмотру   не подлежит;
- лучшие работы будут включены в сборник произведений о городе;
- присланные  на  Конкурс  произведения  не  рецензируются,  представленные    экземпляры произведений не возвращаются.
- итоги конкурса будут оглашены на торжественном мероприятии, посвященном 50-летию г. Нижнекамска, в комплексном музее 15 сентября 2016 года в 16.00 ч.
Авторские права:
- все  музыкальные  произведения,  предоставленные авторами на  Конкурс,           впоследствии будут безвозмездно использованы в некоммерческих социальных              программах, в благотворительных акциях и прочих добровольческих проектах                     с указанием автора и ссылкой на его участие в конкурсе;
- на  конкурс принимаются  работы  только  с  письменного  согласия,  т.е.                      на основании заявки-анкеты их авторов.

Заявка-анкета
муниципального конкурса авторской песни
«В песнях о любимом городе»,
посвященного 50-летию  г. Нижнекамска

1. Ф.И.О. ________________________________________________________________________

2. Дата рождения ________________________________________________________________________

3. Место жительства,
телефон_________________________________________________________________

4. Место работы (учёбы),
телефон_________________________________________________________________

5. Образование ________________________________________________________________________

6. Почётные
звания__________________________________________________________________

7. Название
Произведения ___________________________________________________________
________________________________________________________________________

8. Ф.И.О. исполнителя или название коллектива_______________________________
 ________________________________________________________________________

9. Номинация ____________________________________________________________

К заявке прилагаются копии паспорта (1 лист и прописка), ИНН, СНИЛС.

Приложение № 2                                                                          Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от  08.09.2016 № 1316

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению муниципального конкурса авторской песни
«В песнях о любимом городе»,
посвященного 50-летию города Нижнекамска

	Фаретдинов А.Р.

Мубаракшина Г.М.
	-

-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета                Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, председатель оргкомитета;
начальник Управления культуры  Исполнительного комитета    Нижнекамского муниципального района Республики                       Татарстан.

	Члены оргомитета:

	Гилазов А.Н.

Камелина М.В.

Логинова С.Н.

Тагиров А.В.
	-

-

-

-
	Директор Нижнекамского муниципального колледжа им.С.Сайдашева;
начальник отдела по связям с общественностью и СМИ                 Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
руководитель  Департамента по бюджету и финансам»                муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан;
директор концертно-творческого центра города                            Нижнекамска;

	Федотова Э.Р.
	-
	заместитель начальника Управления культуры                   Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Приложение № 3                                                                          Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
 от  08.09.2016 № 1316

План мероприятий
по подготовке и проведению муниципального конкурса авторской песни
«В песнях о любимом городе»,
посвященного 50-летию города Нижнекамска

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Создание организационного комитета
по подготовке и проведению конкурса
	до 15.05.2016 г.
	Фаретдинов А.Р.

	2.
	Проведение рабочего совещания
с приглашением руководителей учебных учреждений города и района
	до 15.05.2016 г.
	Фаретдинов А.Р.

	3.
	Проведение необходимой работы
по организации отборочного тура
	до 15.05.2016 г.
	Гилазов А.Н.
Тагиров А.В.

	4.
	Подготовка сценария и организация
творческого вечера в городском музее
	до 30.08.2016  г.
	Мубаракшина Г.М.

	5.
	Организация  фотосъемки  торжествен-ного открытия итоговой выставки
в городском музее
	15.09.2016 г.
	Атяпина Т.В.
Авраменко Л.Л.

	6.
	Озвучивание места проведения
торжественного открытия итоговой
выставки в городском музее
	15.09.2016 г.
	Атяпина Т.В.

	7.
	Организация размещения  материалов
 в средствах массовой информации
	15.09.2016 г.
	Камелина М.В.

image1.png